Tertia: vt quando ita cõtige
rit, meditandæ voci vni, aut

paw

pauculis, horam impendisse, post
 stridie recitato breuiter eo, quod
 excussum fuit, ad sequentis verbi
 considerationem pergamus.

Post excussam uero ad huc mo-
 dum Dominicam precationem
 totam, succedet Salutatio angeli-
 ca: deinde alia, atque alia oratio:
 ut sine interruptione, hæc orandi
 exercitatio procedat.

Ad hæc oratione qualibet sic
 completa, personam illam, ad quã
 pertinebat, paucis cõpellabimus,
 virtutem aliquam, aut gratiam
 petentes, qua maxime indigere
 nos senserimus.

N Ter

Tertius orandi modus,
per quandam vocū & tē-
porum cōmensurationē.

Additio ab utraq; superiore
nihil differt.

ORatio preparatoria., fiet si-
cut in secundo modo.

Tertius hic orandi modus in
eo cōsistit : vt inter singulas
respirandi vices, singula Domi-
nicæ, alteriusue orationis, verba
trāsmissamus, expensa interim,
vel significatione prolata vocis,
vel personæ, ad quam oratio spe-
ctat, dignitate, vel mea ipsius vi-
litate. uel utriusq; postremo diffe-
rētia. Eodē procedendū modo, in

ver-

verbis reliquis. *Addenda quoque orationes supra memoratae, Ave Credo, &c.*

Regulæ Duæ huc spectantes.

PRior: ut finita iuxta hunc orandi modum precatatione Dominica sumatur alijs diebus, vel horis, angelica Salutatio, simili respirationum intervallo tractanda, cum alijs orationibus, usitato more recitandis.

Posterior: ut, qui hunc orandi modum exercere cupit, diutius, ad eum applicet precatationes omnes, supradictas, aut earum partes: & paria anhelituum, ac vocum interstitia obseruet.

N 3 Vi

VITAE DOMINI
 NOSTRI IESU
 CHRISTI MY-
 STERIA.

Notandum est primi-
 tus, omnia sequen-
 tium mysteriorum
 verba, quae includun-
 tur parenthesi; ex ipsis euangelijs
 deprompta esse, non item caetera.
 Ad haec, in vnoquoque mysterio,
 semper aut fere, poni puncta tria,
 vt expeditior sit contemplatio,
 quò est distinctior.

De

De Annuntiata B. Marię
Virgini Christi incarna-
tione, de qua Luca primo

Primo, quō Angelus Gabriel,
Beatam Virginem salutans,
diuini verbi cōceptionē ei nūtiavit
(Ingressus angelus ad eam dixit
Aue gratia plena &c. Ecce cō-
cipies in utero, & paries fili-
um &c.)

Secundo confirmat Angelus
id quod prädixerat, adducto exē-
plo de Sancti Ioannis Baptista
conceptione admiranda (Et ecce
Helisabeth cognata tua, & ipsa
concepit filium in senectute sua
&c.)

N 3 Ter-

Tertio respondit Angelo Virgo sancta (Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum)

De Maria Elisabeth cognatam suam visitante, vt habetur Luc. i.

P*rimo quomodo inuisit Maria Elisabeth, ac S. Ioannes in utero existens, sensit Mariæ salutationē, et gestyt (vt audiuit, salutationem Mariæ Elisabeth, exultauit infans in utero eius: et repleta est spiritu S. Elisabeth: et exclamauit uoce magna, & dixit, Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus uētris tui.)*

Secundo, Beata Virgo in hoc

can.

199
canticū præ lætitia prorupit (Ma-
gnificat anima mea Dominum
&c.)

Tertio (mansit autem Maria
cum illa quasi mensibus, tribus
& reuersa est in domum suam.)

De Christi natiuitate,
Luc. Secundo.

Primo, Beata Maria cum Io-
seph sponso suo è Nazareth,
proficiscitur Bethlehem (Ascē-
dit autē et Ioseph à Galilæa, etc.
In Bethlehem, &c. vt profite-
retur cum Maria desponsata sibi
v xore prægnante.)

Secundo : peperit filium suū pri-
mogenitū: et pannis eum inuoluit.

N 4 &

& reclinavit eum in præsepio.)
 Tertio, eo tempore (facta est cū
 Angelo multitudo militia cæle-
 stis, laudantium Deum, & dicen-
 tium, Gloria in altissimis Deo,
 &c.)

De Pastorib. Luc. Secūdo.

Primo, pastoribus reuelatur
 Christi natiuitas per Angelū
 (euangelizo, vobis gaudium ma-
 gnum, &c. Quia natus est vobis
 hodie Saluator, &c.)

Secundo pastores properāt in Be-
 thlehem (Et venerunt festinan-
 tes: et inuenerūt Mariā, et Ioseph,
 & infantem positū in præsepio.)

Tertio (& reuersi sunt pastores
 glo.

glorificātes et laudātes Deū etc)

De Circuncisione, ibidē.

Primo circuncisus est Puer,
Secundo (Vocatū est nomē
eius Iesus, quod vocatum est ab
Angelo, priusquam in utero cō
ciperetur.)

Tertio redditus est Matri suæ
Puer, quæ illi compatiebatur, de
sanguinis visa effusione.

De tribus Magis regibus.
Matth. secundo.

Primo, tres Magi reges ad
puerum Iesum adorandū ve-
nerunt, stella duce, ita attestātes.
(Vidimus enim stellam eius in o-
riente, & venimus adorare eū.)

N 5 Se.

Secundo (proidentes adoraue-
runt eum, & apertis thesauris
suis obtulerūt ei munera aurum,
thus & myrrham.)

Tertio (responso accepto in so-
mnis, ne redirent ad Herodē, per
aliā viā reuersi sūt i regionē suā)

De Purificatione Beatæ virginis, &
Pueri Iesū presentatione, Luc. 2.

PRIMO: Detulerunt puerum in
templum, vt presentarēt eū Deo,
tāquā primogenitū, offerētes
pro eo cōsuetū munus (par turtu-
rū, aut duos pullos colūbarum.)

Secūdo, Simeō veniēs eadē hora
in tēplū (accepit eū in vlnas suas,
et benedixit Deū et dixit: Nūc
dimittis seruū tuū Domine &c)

Ter.

Tertio: *Anna* (superueniens
confitebatur Domino, & loque-
batur de illo omnibus, qui expe-
ctabant redemptionem Israel.)

De *Euga* in *Aegyptū* Matth. Secūdo.

Primo: volens *Herodes*, *Pue-*
rulū Iesum interficere, occidi-
fecit innocentes: præmonito *Io-*
seph per *Angelum*, ut in *Aegy-*
ptum profugeret. (Surge et acci-
pe *Puerum*, et *Matrem* eius, &
fuge in *Aegyptum*.)

Secūdo: *Iter* corripuit *Ioseph* *Ae-*
gyptū versus (qui confurgēs, etc.
nocte & secessit in *Aegyptū*)

Tertio (& erat ibi, vsq; ad obi-
tum *Herodis*.)

De

De Reditu ab Aegypto
Matth. secundo.

Primo admonetur Ioseph ab
Angelo, ut in terram Israel
revertatur. (Surge et accipe Pue-
rum et Matrem eius, et vade in
terram Israel.)

Secundo (Qui consurgens &c.
venit in terram Israel.)

Tertio, Eò quòd regnabat Ar-
chelaus, filius Herodis in Iu-
daea, recessit in Nazareth.

DE VITA Domini ab anno etatis
suae xii. usque ad xxx. Luc: secundo.

Primo: quò subditus erat, &
obediens parentibus.

Secundo (Proficiebat sapientia, et
etate, & gratia, &c.)

Tertio:

Tertio: videtur fabrilem artem exercuisse, cum dicat sanctus Marcus cap. sexto: (Nōne hic est faber?)

De Ascensu in templum, anno duodecimo Luc. secundo.

Primo: natus Iesus annos xij, è Nazareth profectus est Hierosolymam.

Secundo: remansit illic nescijs parentibus.

Tertio: post triduum, inuenerūe eum in templo, sedentem inter doctores: et ipse illis causam moras percōtantibus, respondit (Nescio batis quia in his quæ Patris mei sunt, oportet me esse?)

De

De Baptismo eius Matth. Tertio.

Primo: Matri ualedicēs, ē Nazareth, ad Iordanis flumē se cōtulit, ubi tūc Ioēs baptizabat. Secundo: baptizatus est à Ioāne, excusante se primum de indignitate, sed compulsō his uerbis. (Siue modo, sic enim decet nos implere omnem iustitiam.)

Tertio: descēdit, Spiritus s̄ctus super eum et uox de coelo sic attestans (hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacui.)

De Tentatione Christi Luc. quarto.
& Matth. quarto.

Primo: post baptismum secessit in desertū Christus, et ibi per dies quadraginta et totidem noctes

noctes ieiunauit.

Secundo: ter ab inimico tentatus est (accedens tentator dixit ei, Si filius Dei es, dic vt lapides isti panes fiant. Mitte te deorsum. Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraueris me.)

Tertio: (Angeli, accesserunt, & ministrabant ei.)

De Apostolorum uocatione.

Primo: videtur sancti, Petrus, et Andreas, fuisse ter vocati Primū ad solā quādā Christi notitiam, Ioā. Primo. Deinde ad sequelā solū tēporaneā, cū animo reuertēdi ad piscationē, Luc. quinto. Vltimo, ad perpetuā sequelā. Matth. quarto, et Marc. primo.

¶ H. E. C. S.

Secūdo: vocauit filios Zebedaei
 Matth. quarto. et Philippū, Ioā.
 primo. Et Matthaeū, Matt. nono

Tertio vocati sunt reliqui: licet
 de quorundam vocatione, & de
 ordine vocationum, expresse mē
 tio non fiat in Euangelio.

Tria hic expēdenda sunt. Pri
 mum: quomodo erāt Apo
 stoli abiecta conditionis.

Secundo: ad quantam fuerint di
 gnitatē, et quā suauiter vocati.

Tertium: quibus gratia donis, su
 pra omnes veteris testamenti pa
 tres, nouiq; Sanctos, euecti sint.

De Primo Christi miracu
 lo, facto in nuptiis,
 Ioan. secundo.

Pri

Primo: Inuitatus fuit Christus
cū discipulis suis ad nuptias.

Secundo: deficere vinum Mater
commonuit. (Vinum non habēt)

Et ministris dixit (Quodcunque
dixerit vobis facite.)

Tertio: aquam in vinum Domi-
nus conuertit (Et manifestauit
gloriam suam, & crediderunt in
eum discipuli eius.)

De Fugatis è tēplo ne-
gotiatoribus prima vice.
Ioan. Secundo.

Primo: eiecit de templo vendē
res illic & cementes, factō ex
funiculis flagello.

Secundo (nummulariorum effu-
dit as & merfas subuertit.)

10 Ter

Tertio: vendentibus columbas,
mansuete inquit: (auferte ista
hinc & nolite facere domum Pa-
tris mei, domum negotiationis.)

De Sermone Christi, habito in mō-
te. Matth. quinto.

Primo: ad dilectos suos disci-
pulos, octo Christus beatitu-
dinis genera exposuit. Beati pau-
peres spiritu: Mites: Qui lugēt:
Qui esuriunt: & sitiunt iustitiā:
Misericordes: Mundo corde: Pa-
cifici: Qui persecutionē patiūtur.
Secundo: eos exhortatur, vt acce-
ptis donis seu talentis, vtātur re-
cte. (Sic luceat lux vestra coram
hominibus, vt videant opera ve-
stra bona, et glorificent patrem

vestrū, qui in coelis est.)

Tertio: ostēdit nō soluere se legē
sed implere, explicatis præceptis
de vitādo homicidio, furto, forni-
catione, periurio. Et de diligēdis
quoq, inimicis, (Ego autem dico
vobis, diligite inimicos vestros.
Benefacite ys, qui oderunt vos.)

De sedata, Maris tempestate Matt. 8.

Primo: dormiēte christocoort
est in mari vehemēs tēpestas.
Secūdo, excitarūt à sōno eū terri-
ti discipuli, quos de fidei leuitate
arguit (Quid timidi estis modico
fidei?)

Tertio: ventis et mari præcepit,
vt conquiescerent, & facta est
statim tranquillitas: vnde obstu-

O **2** **ventes**

pētes homines dicebāt (Qualis est hic, quia vēti et mare obediūt eis)

De Ambulatione sup aquas Mat. 14.

Primo: cum in monte adhuc esset Christus, discipulis in nauiculā abire iussis, (et dimissa turba, ascendit in mōtē solus orare.) Secūdo cum agitaretur noctu nauicula eò ipse venit, ambulans super aquas, vnde per terrefacti discipuli, phātaσμα esse iudicabāt. Tertio: postquam dixerat ad eos (ego sum, nolite timere) sanctus Petrus accedēdi petijt facultatē, et gradiēdo super aquas, ob subortū metū mergi cepit, quē increpās Dominus de modica fide, nauiculā intrauit, et cessauit vētus.

De

De Missis ad Prædicandum
Apostolis

Matth. 10.

Primo: Discipulis Iesus convocatis, dedit potestatem eijciendi daemona ex hominibus, & omne morborum genus sanandi. Secundo: prudentiam eos docuit, & patientiam. (Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes, & simplices sicut columbae.) Tertio: professionis exponit modum (gratis accepistis gratis date nolite possidere aurum neque argentum) Adhæc materiam prædicationis expressit (Euntes autem prædicatè, dicentes: Quia appropin-

O 3 quauit

quauit regnum caelorum.)

De conuersione Magda-
lenæ. Luc. vii.

Primo: Christo accumbente
mensæ in Pharisæi domo, in-
gressa est mulier, quæ fuerat in
ciuitate peccatrix, siue Maria
Magdalena, soror Marthæ fue-
rit, siue alia deferens alabastri-
num vas, unguento plenum.

Secundo stans retro cepit pedes
eius rigare lachrymis, et capillis
suis abstergere, deosculari, &
ungere.

Tertio: criminatâ eâ à Pharisæo,
defendit Christus, & ad ipsum

ait

ait (Remittuntur ei peccata multa,
 quonia dilexit multu) Et ad ipsa
 deinceps (Fides tua te saluam fe-
 cit, vade in pace.)

De Quinque Millium
 hominū refectioe
 Matth. xiiij.

PRIMO rogabant Iesum discipu-
 li, ut dimitteret astantes turbas.
 Secūdo: ipse afferrī iussit, quos
 habebant panes, eosque præmissa
 benedictione frangens, discipulis
 porrexit, turbis hominum disci-
 bere iussis, apponendos.

Tertio comederunt & satura-
 ti sunt, & superauerunt cophi-
 ni. xij.

O 4 De

De Trāfiguratione Christi,
Matth. xvij.

Primo assumptis Iesus, charissimis tribus discipulis, Petro, Ioanne, et Iacobo, (transfiguratus est ante eos, et resplēdit facies eius sicut sol, vestimenta autē eius facta sunt alba, sicut nix.)
Secundo: loquebatur cum Moyse & Helia.

Tertio: rogante Petro, ut fieret ibi tria tabernacula, insonuit vox de celo (Hic est filius meus dilectus etc. ipsum audite) Vnde consternati discipuli, proni collapsi sunt, quos tāgendo Christus, dixit. (Surgite & nolite timere &c. nemini dixeritis visionem, donec

donec filius hominis à mortuis re-
surgat.)

De Lazari suscitatione. Ioan . xj.

Primo: Audito Christus nū-
tius de Lazari aegrotatione,
per biduū subsistit, vt euidentius
foret miraculum.

Secundo: antequam suscitet, mor-
tuum, vtriusq; sororis, fidem ex-
timulat. (Ego sum resurrectio et
vita: qui credit in me, etiam si
mortuus fuerit, viuet.)

Tertio: collachrymatus, ac preca-
tus prius, suscitauit illū: fuit au-
tē quo usus est, suscitādi modus,
per mādatū: (Lazare veni foras)